
Uchwała Nr XLVIII/321/2023 

Rady Gminy Bojanów 

z dnia 30 stycznia 2023 roku   

 

w sprawie  podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do pomocy w formie 

posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego 

w postaci produktów żywnościowych w ramach wieloletniego programu rządowego „Posiłek  

w szkole i w domu” na lata 2019-2023  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym    

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 8 ust.1 pkt 1 i 2, ust.2 ustawy z dnia 12 marca 2004r.  

o pomocy społecznej (.Dz .U z 2021r. poz. 2268 z późn.zm), uchwały Nr 140 Rady Ministrów  

z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek 

w szkole i w domu" na lata 2019-2023 ( M.P. 2018, poz. 1007 ze zm.) oraz art.4 ust.1 i art.5 ustawy 

z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych  

( Dz.U. z 2019 r. poz. 1461) Rada Gminy Bojanów uchwala, co następuje: 

 

   § 1 
Podwyższa się do 200 % kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy  

o pomocy społecznej dla celów przyznawania pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego 

na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 

w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

 

 

§  2 
Pomoc w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności oraz 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych udzielana jest  

w szczególności: 

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

2) uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub szkoły ponadgimnazjalnej -  

w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych, 

3) osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 

marca 2004 roku o pomocy społecznej, w szczególności osobom starszym, chorym i 

niepełnosprawnym - w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności 

albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. 

 

§  3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojanów. 

 

§ 4 
Traci moc Uchwała nr II/15/2018 Rady Gminy Bojanów z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie 

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania wsparcia w formie posiłku, 

świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych w ramach wieloletniego rządowego programu Posiłek w szkole  

i w domu na lata 2019-2023. 

§ 5 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego z mocą obowiązująca od dnia 1 stycznia 2023 roku. 

 

                  Przewodniczący Rady  Gminy 

                 Emil Bieleń 



 
Uzasadnienie  

do Uchwały Nr XLVIII/321/2023 

Rady Gminy Bojanów 

z dnia 30 stycznia 2023 roku   

 

 w sprawie  podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do pomocy  

w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych w ramach wieloletniego programu 

rządowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023  
 
 Wejście w życie, z dniem 1 stycznia 2023 roku, Uchwały nr 264 Rady Ministrów  

z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 

programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023, rodzi konieczność zmiany 

dotychczasowej wysokości kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy 

o pomocy społecznej dla celów przyznawania posiłku , świadczenia pieniężnego na zakup posiłku 

lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych w ramach 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, z dotychczasowo przyjętych 

150% do 200%, stosownie do treści w/w §1 Uchwały Rady Ministrów.  

 Z uwagi na okoliczność, że rzeczona Uchwała Rady Ministrów weszła w życie  

z dniem 1 stycznia 2023 roku, należało podjąć stosowną uchwałę Rady Gminy,  której moc 

obowiązującą  należało określić - z datą wsteczną na 1 stycznia bieżącego roku. Uprawnienie takie 

daje treść art.5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych  

i niektórych innych aktów prawnych. Przepisy tejże ustawy  nie wyłączają możliwości nadania 

aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa 

prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. W stanie sprawy wejście w życie z dniem 1 stycznia 2023 

roku umożliwi terminową realizację obowiązków określonych w uchwale Rady Ministrów z dnia 

28 grudnia 2022 roku, a nadto przedmiotowa regulacja jest korzystniejsza dla adresatów uchwały 

w stosunku do regulacji zawartej w uchwale, która traci moc – uchwała nr II/15/2018 Rady Gminy 

Bojanów z dnia 29 listopada 2018 roku 

 Mając powyższe na uwadze, podjęcie rzeczonej uchwały uznać należy za konieczne  

i w pełni uzasadnione.    

  

 

 

 
 


